
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 001 

Abril 24 de 2023 

 

Por medio de la cual se designan los oficiales técnicos para los XIX Juegos 

Panamericanos a realizarse en la ciudad de Santiago, Chile del 3 al 4 de noviembre 

del 2023. 

 

El presidente de la WORLD SKATE AMERICA (WSA) y el director de la comisión 

técnica de patinaje artístico de la WSA, en uso de sus atribuciones legales, 

estatutarias y: 

 

CONSIDERANDO: 

 

✓ Que el calendario Panamericano 2023 de la World Skate prevé la realización 

de los XIX Juegos Panamericano de patinaje artístico 2023, a realizarse en la 

ciudad de Santiago, chile del 3 al 4 de noviembre del 2023. 

✓ Que en los XIX Juegos Panamericanos de patinaje de velocidad 2023, se hace 

necesario nombrar a los oficiales técnicos que velen por el normal desarrollo 

de las competencias en las categorías convocadas. 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1. NOMBRAMIENTO 

 

Designar a los oficiales técnicos de WSA, a los XIX juegos panamericanos de patinaje 

artístico 2023. 

 

 

 



 

 

 

ARTICULO 2. OFICIALES TÉCNICOS  

Nombrar los siguientes oficiales técnicos de artístico. 

Nations Name Surname Roles 

BRA Ana Paola de Oliveira Loeblein Judge 

CHI Felipe Maturana Legradi Judge and Referee 

ARG Walter Vergara Judge 

USA David Jaques Judge 

MEX Ulises Escobar Judge 

PAR Ada Amarilla Judge 

WS Nicola Genchi TS Free 

WS Nellie Lillie TS Free 

WS Maria Isabel Àlaverz Cardona TS Free 

WS  Oscar Ordoñez DO/EM 

 

ARTICULO 3. DIRECTOR TECNICO INTERNACIONAL 

Designar como director técnico internacional de patinaje artístico a: 

- Nellie Lillie 

 

ARTICULO 4. VIGENCIA- La presente resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición. 

 Dada en la ciudad de Bogotá a los 24 días del mes de abril de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
ALBERTO HERRERA AYALA                                        JORGE IVAN ROLDAN PERÉZ 
             PRESIDENTE                                                             SECRETARIO GENERAL 


